категория дела: 116 - О взыскании платы за жилую площадь

и коммунальные платежи, тепло и электроэнергию

УИД 91MS0093-01-2023-001392-60

                                                                                                  Дело № 2-93-2/2024

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

26 января 2024 года

 пгт. Черноморское

Суд в составе председательствующего мирового судьи судебного участка №93 Черноморского судебного района (Черноморский муниципальный район) Республики Крым Дерюгина Д.О., при секретаре судебного заседания Гальцовой Е.Е., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «КрымЖилСервис» к Дорошенко Наталье Васильевне, Дорошенко Нине Сергеевне, Дорошенко Василию Дмитриевичу, Дорошенко Сергею Васильевичу о взыскании задолженности за невыполнение обязательств по договору управления многоквартирным домом,

руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,-

РЕШИЛ:

Уточненные исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «КрымЖилСервис» к Дорошенко Наталье Васильевне, Дорошенко Нине Сергеевне, Дорошенко Василию Дмитриевичу, Дорошенко Сергею Васильевичу о взыскании задолженности за невыполнение обязательств по договору управления многоквартирным домом – удовлетворить.

Взыскать с Дорошенко Натальи Васильевны, ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, зарегистрированной и проживающей по адресу: АДРЕС, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «КрымЖилСервис», юридический адрес: 296400, Республика Крым, Черноморский район, пгт. Черноморское, ул. Кирова, д. 83, помещ. 11 (ОГРН 1159102102060, ИНН 9110014838) сумму задолженности за невыполнение обязательств по договору управления многоквартирным домом №10 от ДАТА по состоянию на ДАТА в размере СУММА, состоящую из: задолженности по оплате услуг за содержание общего имущества многоквартирного дома и придомовой территории за период с ДАТА по ДАТА в размере СУММА; пени, начисленной за просрочку платежей по договору за период с ДАТА по ДАТА в размере СУММА.

Взыскать с Дорошенко Василия Дмитриевича, ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «КрымЖилСервис», юридический адрес: 296400, Республика Крым, Черноморский район, пгт. Черноморское, ул. Кирова, д. 83, помещ. 11 (ОГРН 1159102102060, ИНН 9110014838) сумму задолженности за невыполнение обязательств по договору управления многоквартирным домом №10 от ДАТА по состоянию на ДАТА в размере СУММА, состоящую из: задолженности по оплате услуг за содержание общего имущества многоквартирного дома и придомовой территории за период с ДАТА по ДАТА в размере СУММА; пени, начисленной за просрочку платежей по договору за период с ДАТА по ДАТА в размере СУММА.

Взыскать с Дорошенко Сергея Васильевича, зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «КрымЖилСервис», юридический адрес: 296400, Республика Крым, Черноморский район, пгт. Черноморское, ул. Кирова, д. 83, помещ. 11 (ОГРН 1159102102060, ИНН 9110014838) сумму задолженности за невыполнение обязательств по договору управления многоквартирным домом №10 от ДАТА по состоянию на ДАТА в размере СУММА, состоящую из: задолженности по оплате услуг за содержание общего имущества многоквартирного дома и придомовой территории за период с ДАТА по ДАТА в размере СУММА; пени, начисленной за просрочку платежей по договору за период с ДАТА по ДАТА в размере СУММА.

Взыскать с Дорошенко Нины Сергеевны, ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, зарегистрированной и проживающей по адресу: АДРЕС, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «КрымЖилСервис», юридический адрес: 296400, Республика Крым, Черноморский район, пгт. Черноморское, ул. Кирова, д. 83, помещ. 11 (ОГРН 1159102102060, ИНН 9110014838) сумму задолженности за невыполнение обязательств по договору управления многоквартирным домом №10 от ДАТА по состоянию на ДАТА в размере СУММА, состоящую из: задолженности по оплате услуг за содержание общего имущества многоквартирного дома и придомовой территории за период с ДАТА по ДАТА в размере СУММА; пени, начисленной за просрочку платежей по договору за период с ДАТА по ДАТА в размере СУММА.

Взыскать солидарно с Дорошенко Натальи Васильевны, ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, зарегистрированной и проживающей по адресу: АДРЕС, Дорошенко Василия Дмитриевича, ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС, Дорошенко Сергея Васильевича, зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС, Дорошенко Нины Сергеевны, ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, зарегистрированной и проживающей по адресу: АДРЕС, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «КрымЖилСервис», юридический адрес: 296400, Республика Крым, Черноморский район, пгт. Черноморское, ул. Кирова, д. 83, помещ. 11 (ОГРН 1159102102060, ИНН 9110014838) расходы по оплате государственной пошлины в размере СУММА

Возвратить Обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «КрымЖилСервис» излишне уплаченную при подаче искового заявления государственную пошлину в размере СУММА

Разъяснить сторонам, что в соответствии с ч.4 ст.199 ГПК РФ, мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Указанное заявление должно поступить от лиц, участвующих в деле, их представителей в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 93 Черноморского судебного района Республики Крым, в течение месяца со дня его вынесения.

Мировой судья

     подпись
                Д.О. Дерюгин

«СОГЛАСОВАНО»

Мировой судья

судебного участка №93

Черноморского судебного района

подпись

Д.О. Дерюгин